
 

VY_32_INOVACE_M2_4_03 

 

Pavučina: http://openclipart.org/detail/85327/halloween-spider-web-icon-by-netalloy 

Pavouk: http://openclipart.org/detail/1774/ragno-by-massimo 

kniha: http://openclipart.org/detail/101017/eci-book.svg-by-dpkpm007 

 

 

Anotace: 
Materiál obsahuje pracovní list zaměřený na řešení slovních úloh (sčítání a 

odčítání čísel 0-100 s přechodem desítky) 

Šablona: III/2 

Název: Inovace a zkvalitnění výuky prostřednictvím ICT 

Téma: Řešení slovních úloh s kouzelnickou tématikou 

Autor: Mgr. Miroslava Čechová 

Očekávaný výstup: Žáci řeší slovní úlohy (sčítání a odčítání čísel 0-100 s přechodem desítky) 

Klíčová slova: Slovní úlohy, sčítání, odčítání 

Druh učebního materiálu: Pracovní list 

Cílová skupina:  žák 1. stupně ZŠ 

   

 Ročník: 2. ročník 

Datum vytvoření:  27. 4. 2011 

Použité zdroje a materiál: 

 Vlastní 

 Pavučina: http://openclipart.org/detail/85327/halloween-spider-web-

icon-by-netalloy 

 Pavouk: http://openclipart.org/detail/1774/ragno-by-massimo 

 Kniha: http://openclipart.org/detail/101017/eci-book.svg-by-dpkpm007 

 

http://openclipart.org/detail/1774/ragno-by-massimo
http://openclipart.org/detail/101017/eci-book.svg-by-dpkpm007


 

VY_32_INOVACE_M2_4_03 

 

Pavučina: http://openclipart.org/detail/85327/halloween-spider-web-icon-by-netalloy 

Pavouk: http://openclipart.org/detail/1774/ragno-by-massimo 

kniha: http://openclipart.org/detail/101017/eci-book.svg-by-dpkpm007 

 

Kouzelnické slovní úlohy 

Malá čarodějnice vařila v kotlíku kouzelný lektvar. Potřebovala 15 žabích stehýnek, 6 listů 

puškvorce, 10 květů heřmánku, 5 oříšků. Kolik kusů všech přísad potřebovala? 

Znázorni: _____________________________________________________ 

Vypočítej:  ______________________________________________________  

Odpověď:  ______________________________________________________ 

 

Malá čarodějnice se učila létat na koštěti. První den uletěla 35 metrů. Druhý den uletěla o 9 

metrů více než první den. Kolik metrů uletěla druhý den? 

Znázorni: ______________________________________________________ 

Vypočítej:  ______________________________________________ ________ 

Odpověď:  ______________________________________________________ 

Malá čarodějnice opisovala zaklínadla z kouzelnické knihy.  

V pondělí opsala 67 stran. 

V úterý opsala o 7 stran více než v pondělí.   _____________ úterý  ___ 

Ve středu opsala o 9 stran méně než v úterý.  _____________ středa  ___ 

Ve čtvrtek opsala o 8 stran méně než v pondělí.  _____________ čtvrtek ___ 

V pátek opsala o 20 stran více než ve středu.   _____________ pátek   ___ 

V sobotu opsala o 30 stran méně než ve čtvrtek.  _____________ sobota _ 


